Registrato il 15/02/2018 - INTERNO

[ID:4

[ID:492783]

MCDULARIO INTERNO 314



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

## DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL'ART.32, COMMA 2 DEL D. Lgs. n. 50/2016

### IL DIRETTORE CENTRALE

VISTO il D. Lgs.30 luglio 1999, n.300, recante "Riforma dell'organizzazione del Governo a norma dell'art.11 della legge 15 marzo 1997 n.59 e successive modifiche ed integrazioni";

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 1 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e ss.mm.ii. recante "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

VISTO l'art. 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50/2016 il quale stabilisce che con la determina a contrarre devono essere individuati "gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte";

VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

ATTESA l'imminente pubblicazione del documento di programmazione per l'anno 2018;

CONSIDERATA l'urgenza di acquisire sul capitolo 2680 PG 3 i prodotti di seguito elencati necessari per equipaggiare i Vice Commissari e i Vice Direttori Tecnici di nuova nomina:

Stelletta grado metallico a vite oro n. 6.000 €. 10.800,00 + IVA 22%



# Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

**CONSIDERATO** che l'art. 95, comma 4, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 prevede che può essere utilizzato il criterio del minor prezzo per le forniture con caratteristiche standardizzate o le cui condizioni sono definite dal mercato;

RITENUTO che il prodotto da approvvigionare è un materiale con caratteristiche standard ed è presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

RITENUTO di procedere all'individuazione del soggetto con il quale verrà stipulato il contratto mediante utilizzo del Mercato Elettronico della PA (MEPA) ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016;

RITENUTO di nominare Responsabile dei Procedimento di che trattasi, ai sensi dell'art. 31, comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016, il Vice Prefetto Dr. Andrea Bartolotta di questa Direzione Centrale;

### DETERMINA

#### Art.1

- 1. Si dispone l'avvio delle procedura tramite il M.E.P.A. ai sensi dell'art.36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 al fine di approvvigionare il prodotto sopra elencato;
- il principio della pubblicità viene garantito attraverso la pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione Trasparente" come previsto dall'art. 29, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016;
- 3. Sarà invitata la Società Mirafan S.r.l. di Roma al quale sarà affidato l'appalto mediante affidamento diretto;
- 4. la fornitura sarà sottoposta ad attestazione di regolare esecuzione;
- 5. il contratto sarà stipulato nella forma prevista dal M.E.P.A.
- 6. il costo dell'oggetto delle procedure di gara sarà imputato al capitolo 2680 PG.3 di questo Ministero.

RETTORE CENTRALI
Guercio

Tiburzi-FT.1661